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Dato: 13. maj 2011

J.nr.: 11/30435

Folketinget, Udvalget for Udlændinge- og Integrationspolitik
Christiansborg

Ministeren for flygtninge, indvandrere og integrations besvarelse af spørgsmål nr. 53
ad L 168. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Astrid Krag (SF).

Spørgsmål nr. 53:

”Vil ministeren bekræfte, at asylvurderinger i forbindelse med en flygtnings ansøgning om 
ægtefællesammenføring er lempeligere, hvis flygtningen var gift, da vedkommende ansøgte 
og/eller opnåede asyl?”

Svar:

I sager vedrørende ægtefællesammenføring, hvor den herboende reference er flygtning, vil 
der, hvis de almindelige betingelser ikke er opfyldt, skulle foretages en vurdering af, hvorvidt 
den herboende reference ved en tilbagevenden til sit hjemland vil være i risiko for asylrele-
vant forfølgelse, eller om den pågældende vil risikere refoulement (udsendelse) ved at tage 
ophold i ansøgerens (ægtefællens/samleverens) hjemland. 

Herved sikres der det fornødne grundlag for at vurdere, om Danmarks internationale forplig-
telser tilsiger, at der skal gives tilladelse til familiesammenføring, uanset at de almindelige 
betingelser herfor ikke er opfyldt.

Vurderingen foretages baggrund af oplysningerne om asylgrundlaget i den herboende refe-
rences oprindelige asylsag, de foreliggende baggrundsoplysninger og de oplysninger, der er 
afgivet af ansøgeren og den herboende i forbindelse med den verserende sag om ægtefæl-
lesammenføring. Der kan eventuelt indhentes nye baggrundsoplysninger, såfremt det vurde-
res nødvendigt.

Ved den asylretlige vurdering skelnes mellem sager:

- hvor ægteskabet er indgået/samlivet er etableret før den herboende references ind-
rejse i Danmark. Her skal der foretages en vurdering af, hvorvidt ophørsgrundene i 
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Flygtningekonventionens artikel 1 c (5) er indtrådt i forhold til den herboende refe-
rence. Det vil sige, at situationen i flygtningens hjemland ikke alene skal være æn-
dret, men der skal være tale om en afgørende (fundamental) ændring, og den skal
være varig, stabil og effektiv, og

- hvor ægtefællerne er gift/samlivet er etableret efter den herboende ægtefælles ind-
rejse i Danmark. Her skal det alene vurderes, hvorvidt den herboende reference ef-
ter en aktuel asylretlig vurdering ville risikere asylrelevant forfølgelse ved en tilbage-
venden til sit hjemland. 

Såfremt det vurderes, at der ikke er asylrelevante hindringer for, at parret kan henvises til at 
tage ophold i et andet land, bliver der foretaget partshøring.   

Med venlig hilsen

Søren Pind


